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اکبری 

یک  دیوار  خواهد  می  باشد.  کجا  کند  نمی  فرقی 
آپارتمان لوکس باشد یا آوارهای باقی مانده از یک 
ساختمان تخریبی. هر جا که در و دیواری در معرض 
دید سواره و پیاده شهر باشد با اسپری های سیاه و 
سفید و رنگی  یا کاغذهای تبلیغات می پوشانند. می 
نویسد و کاغذ می چسباند .تبلیغات دارند بی آن که 
توجه داشته باشند به این که این نوع تبلیغات تا چه حد 

می تواند برای صاحبان منازل مسکونی 
آزار دهنده باشد. در نگاه به هر طرف معابر 
شهر نشانی از این تبلیغات دیده می شود و 
تخریب کنندگان صورت شهر، لکه های پر 
رنگ و بی لعابی را بر چهره آن کشیده اند  
جدا از این تبلیغات، عده ای بی توجه به این 
که زشتی را برای چهره شهر به ارمغان می 
آورند با اسپری به جان دیوارهای منازل 
مسکونی و معابر شهر می افتند و هر چه دل 
تنگشان می خواهد ،می نویسند. گاهی 
نوشته ها حمایت از تیم محبوبشان است 

و گاهی تبلیغ برای خرید و فروش و ... . 

چهره زشت دیوارها
در حالی که اسپری سفید رنگی در دست 

می  است.  دیوار  کردن  تمیز  مشغول  سخت  دارد 
گوید: روی دیوار با اسپری سیاه رنگ برای کارهای 
ساختمانی ، تخلیه چاه و ... تبلیغ نوشته اند در حالی 

که این نوشته ها چهره زشتی به دیوار داده است.
دیگر شهروند نیز با اشاره به نوشته های روی دیوار 
منزل مسکونی اش اظهار می کند که چندین بار برای 

پاک کردن نوشته های دیوار با سیمان های رنگی 
اقدام و پس از مدتی حتی نمای ساختمان را سنگ 
کردیم ولی باز هم عده ای دیوار را تابلوی 
تبلیغات خود کرده اند. او می گوید: آن قدر 
این برچسب های تبلیغاتی محکم به دیوار 
چسبانده می شود که جداسازی آن غیر 

ممکن است. 

جرایم بازدارنده نیست
شهروند دیگری هم با اشاره به این که فضا 
برای تبلیغات شهری در نظر گرفته شده 
است، می گوید: عده ای بی توجه به این 
که چهره شهر را مخدوش می کنند روی 
در و دیوار شهر تبلیغات می نویسند یا می 
برای صاحبخانه ها دردسر  و  چسبانند 
درست می کنند. وی با بیان این که دیوار 
منزل مسکونی اش را چندین بار رنگ 
آمیزی کرده ولی دوباره محل تبلیغات افراد شده 
است، می افزاید: با شماره هایی که این تبلیغات برای 
آن هاست تماس گرفته و درباره این موضع شکایت 
کرده ام اما آن ها بدون توجه به این موضوع به کار 
خود و تبلیغات بر دیگر دیوارهای شهر ادامه داده 
اند. او می گوید: گمان می کنم قانونی برای برخورد 

با چنین افراد و تخلفاتی وجود ندارد و اگر هم باشد 
جرایم چندان بازدارنده نیست و نیاز است متولیان 
امور شهر و زیباسازی فکر اساسی داشته باشند چرا که 
روز به روز شاهد رشد خزنده این تبلیغات بر دیوارهای 

شهر هستیم.

جریمه برای متخلفان 
بر اساس قوانین و مقررات زیباسازی شهرها، نصب 
اعلامیه و آگهی های تبلیغاتی نه تنها در مکان های 
عمومی شهر از جمله دیوار منازل ممنوع بلکه از نظر 
قانونی قابل پیگرد و مستلزم پرداخت جریمه است. 
رئیس سازمان فرهنگی ،اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بیرجند از صدور برخی جرایم برای افراد متخلف خبر 
می دهد و می گوید:  با این معضل از سال ها پیش دست 
و پنجه نرم می کنیم و موارد بسیاری به شهرداری برای 
برخورد با متخلفان گزارش شده است که افراد متخلف 
به دادگستری معرفی شده اند. به گفته »قلاسی مود« 
مشکلی که وجود دارد این است که روند تشکیل پرونده 
ها و رسیدگی به آن طولانی است و ابلاغ جرایم به افراد 
متخلف زمان بر است. او ادامه می دهد، برای جلوگیری 
از درج تبلیغات روی در و دیوار شهر و ... بیلبوردها و 
فضاهای مشخصی در نظر گرفته شده است که افراد 

می توانند از این فضاها استفاده کنند.

نوشته های سیاه
خراش تبلیغات افسارگسیخته بر رخسار شهر

گلایه ها از روند صعودی نرخ ها پس از 2 هفته تعطیلی کرونایی

زیرآبی برخی کسبه در افزایش قیمت 
پس از دو هفته تعطیلی کرونایی و اتمام بخشی از 
محدودیت ها، برخی از کسبه برای جبران خسارت 
و کسب درآمد بیشتر دست به قیمت ها برده اند و 
خود برای آن چه در انبارها و ویترین فروشگاه و مغازه 
دارند، مجوز افزایش قیمت صادر کرده اند. این 
افزایش قیمت ها گلایه شهروندان را در پی داشته 
است و بر اساس گفته ها با وجود ضعف در نظارت 
ها این گران فروشی ها ادامه دار است. آن طور که 
یک شهروند اظهار می کند: حدود سه هفته پیش 
قصد داشتم یک جفت کفش را به نرخ 140 هزار 
تومان خریداری کنم ولی با اعمال محدودیت ها 
موفق به خرید نشدم و پس از اتمام محدودیت ها به 
مغازه مراجعه کردم که نرخ همان کفش 155 هزار 

تومان اعلام شد.
 به گفته وی وقتی به فروشنده اعتراض کردم که چرا 
قیمت تغییر کرده است، می گوید: این محصول 
را جدید خریداری کرده ام و آن را که در ویترین 
دیده اید به فروش رفته و جنس قدیم بوده است. او 
معتقد است برخی کسبه برای جبران ضرر هفته 
های تعطیل اجناس خود را گران کرده اند و در نبود 

نظارت ها این افزایش قیمت ها ادامه دارد. دیگر 
شهروند هم از این وضعیت گلایه می کند و می گوید: 
نظارت ها بسیار ضعیف است و چند نرخی بودن 
یک نوع جنس در فروشگاه های مختلف نشان می 
دهد که برخی کسبه دست به افزایش خودسرانه 
قیمت ها برده اند. او ادامه می دهد: شاید بسیاری 
از شهروندان به این موضوع بی تفاوت باشند اما 
می طلبد که برای جلوگیری از گران فروشی برنامه 
ریزی اساسی شود چرا که اکنون بسیاری از اجناس 
داخل مغازه ها فاقد برچسب قیمت است و وقتی به 
موضوع معترض می شویم کسبه می گویند که اگر 
نمی خواهید از جای دیگر خرید کنید، نرخ همین 

است و ... 
یک کاسب نیز می گوید: نمی توان منکر این شد 
که برخی افراد سودجوی بازار برای جبران کمبود 
از  بسیاری  اما  کنند  کاری  چنین  درآمدهایشان 
اصناف با این که ضررهای زیادی را متحمل شده 
اند برای این که مشتری خود را حفظ کنند بر اساس 
فاکتور و نرخ خریدی که داشته اند اجناس را می 
فروشند. او ادامه می دهد: تا پیش از تعطیلات به 

سبب شرایط اجناس را برای داشتن بازار با سود 6 
درصد عرضه کردم و پس از تعطیلات برای جبران 
8 درصد را  خسارت و درآمد بیشتر سود قانونی 
اعمال می کنم که این سبب گلایه مشتریان شده 
است. اما در این شرایط چاره ای نداریم چرا که 
نوسانات بازار بسیار   و بیشتر کسبه با همان سود 
قانونی که اعلام شده است خرید و فروش می کنند. 
برای این گلایه ها با رئیس اتاق اصناف استان هم 
گفت و گو کردیم. وی با بیان این که تاکنون با این 
افزاید:  می  است،  نشده  مطرح  شکایتی  موضوع 
افراد شاکی برای مقابله با گران فروشی یا هر تخلف 
دیگر مانند درج نشدن قیمت با سامانه 124 تماس 
با  »علیزاده«  شود.  رسیدگی  موضع  به  تا  بگیرند 
8 درصد برای  اشاره به این که نرخ قانونی سود 
اجناس اعلام شده است، می گوید: برخی کسبه 
گرفته  کمتری  سود  شاید  شرایط  اقتضای  به  بنا 
باشند و حال پس از تعطیلات با توجه به نوسان بازار 
سود قانونی می گیرند و اگر کسی به گران فروشی 
معترض شد باید فروشنده به وی فاکتور ارائه کند. او 
از تذکر و تشکیل پرونده درج نشدن قیمت طی چند 
روز گذشته در بازرسی ها و شکایات انجام شده از 
بازار می گوید و می افزاید: چند نرخی بودن اجناس 

در بازار هم به دلیل همین نوسانات است. 

جوان نابغه و ناشنوای درمیانی در اوج محرومیت، گل کاشت

شکوفایی نبوغ در سکوت
اگر چه دور از هیاهوست و گوش جانش بر نواها و 
صداهای دنیا بسته، اما کاری کرده است کارستان. 
و  متعجب  را  جمعیت  یک  ساکتش  دردنیای 
شگفت زده و با اختراعاتش غوغا به پا کرده است. 
»عبدالمجید خسروی« جوان 21 ساله نابغه اهل 
روستای آواز شهرستان درمیان هر چند مهرسکوت 
بر زبان دارد و گوش جانش بر آواها بسته است اما 
دریک روستا و با دست خالی و در اوج محرومیت با 
آن چه دراختیار داشت، تفنگ و تیر و کمان کوچک 
ترین وسیله دست سازش شد و اوج هنرنمایی و 
نبوغش را با اختراع و ساخت یک ماشین باگی به 
کار گرفت. او که تاکنون ناشناخته مانده با همت 
بنیاد علوی درمیان به عنوان معین و نهاد رفع 
محرومیت شهرستان، کشف شده است و حال این 

نهاد که فعالیت هایش را برای زدودن چهره فقر و 
محرومیت در جای جای درمیان انجام می دهد 
برای این جوان ناشنوای درمیانی پا به رکاب شده  
و او را زیر چتر حمایتی خود قرار داده است. آن طور 
که معاون اشتغال نهاد بنیاد علوی درمیان می 
گوید: این جوان اهل روستای آواز درمیان است و 
تاکنون دردنیای ساکت خود بدون حمایت و با 
کمترین امکانات تیر و کمان و تفنگ ساخته است 
و با ساخت یک ماشین باگی دراین منطقه محروم 
مرزی محرومیت را کنار زده و جمعیتی را انگشت 
به دهان گذاشته است. به گفته »محمددوست« این 
نهاد ،حمایت از این جوان را به عهده گرفته است و 
امیدواریم در آینده شاهد شکوفا شدن هرچه بیشتر 

استعدادهای این جوان باشیم.

پیامک های تبلیغاتی روی اعصاب مخاطب
می  بلند  گوشی  صدای  بار  یک  ساعت  چند  هر 
شود. نگاهی به صفحه آن می اندازد. باز هم مزاحم 
همیشگی »پیامک تبلیغاتی«.  بارها برای قطع این 
پیامک ها با اپراتورها تماس گرفته و اعلام شده است 
که این پیامک ها قطع می شود اما انگار قرار نیست 
این مزاحمت های تبلیغاتی اپراتورها کم شود. ماجرا 
آن جا جالب تر است که برای این پیامک های تبلیغاتی 
هم هزینه از شارژ کم می شود. این گلایه برخی 
شهروندان از اپراتورهای تلفن همراه است که پیامک 
های تبلیغاتی امانشان را بریده است. یک شهروند 
می گوید: روزانه بیش از 10 پیامک تبلیغاتی برایم 
ارسال و پس از حذف دوباره و در روز بعد ماجرا تکرار 
می شود. او می گوید: برخی مواقع حجم پیامک ها 
آن قدر زیاد است که حافظه تلفن همراه پر می شود 
و مجبور به حذف دیگر پیامک ها می شویم. این کار 
وقت زیادی از مخاطب می گیرد و اپراتورها باید برای 
این پیامک های تبلیغاتی فکر اساسی داشته باشند. 
به گفته وی بارها تماس گرفته ام که اگر برای حذف 
این پیامک ها راه حلی وجود دارد، ارائه کنند اما هر 
بار پس از تماس برای چند روزی پیامک ها کم می 
شود و دوباره به روال قبل برمی گردد. در تماس با 

مخابرات برای حل این چالش اعلام شد؛ همه پیامک 
های تبلیغاتی محصولات همراه اول هزینه بر نیست 
و فقط پیامک هایی که دارای ارزش افزوده هستند، 
هزینه بر است. این پیامک ها توسط فرد فعال می شود 
و مخاطبان باید برای اطلاع از سرویس های فعال کد 
دستوری #800 *را شماره گیری کنند و در صدد 

حل مشکل باشند.   

نسخه های خطرناک در برخی آرایشگاه های زنانه 

تیغ بی تخصصی روی پوست
نگاهی موشکافانه به چهره اش دارد. به گونه ای 
برای پوست صورت و موهای مشتری نسخه می 
پیچد که انگار دکترای پوست و زیبایی دارد. برای 
لک پوست، موخوره ، از بین بردن چروک صورت، 
حذف موهای زاید صورت و ... و هر چه فکرش را 
بکنید نسخه ای دارد. این روزها موضوع نسخه 
پیچی در آرایشگاه های زنانه برای زیباتر شدن و 
حفظ جوانی روز به روز در حال گسترش است و 
بسیاری از مخاطبان بدون این که بدانند موادی که 
به عنوان معجزه و درمانگر یاد می شود، تا چه حد 
می تواند برای سلامت و زیبایی شان مضر باشد، 
از آن استفاده می کنند. اگر چه کرکره بسیاری 
از این سالن های زیبایی و آرایشگاه های زنانه به 
سبب جولان کرونا و محدودیت ها، پایین است اما 
باز هم عده ای زیرپوستی و زیرپله ای در خانه و محل 
کسب مشغول ارائه خدمات و آخرین روش های روز 
آرایشگری هستند.در سالن آرایشگاه در یک نگاه 
همه چیز بهداشتی و شیک به چشم می آید  اما نسخه 
هایی که برای حفظ طراوت پوست و مو می پیچند 
درکنار وسوسه انگیزی، کمی خطرناک به نظر می 
رسد. زن جوان وقتی از لک و جوش صورت گلایه می 
کند بانوی آرایشگر در جوابش راه حل های درمانی 
ارائه می دهد و از او می خواهد تا کرمی دست ساز 
را مصرف کند. همچنین برای از بین بردن شوره 
سر و ... تجویزهایی دارد که انگار متخصص این کار 
است. اما جدا از این نسخه ها که بر اساس تجربه 
است، نرخ هایی که ارائه می شود بیشتر از آن است 
که روی نرخ نامه درج شده است و برخی خدمات   
هم در نرخ نامه نیست و قیمت ها توسط مدیرسالن 
تعیین می شود. همچنین برای پاک سازی پوست و 
... در برخی آرایشگاه های زنانه اقداماتی انجام می 
شود که گاهی بسیار خطرناک و دردسرساز است. 

از تزریق ژل، بوتاکس و ... گرفته تا کاشت ابرو، 
هاشور و ... توسط برخی آرایشگران انجام می شود 
بدون این که تخصصی در این حوزه داشته باشند. 
آن طور که یک مشتری اظهار می کند: برای داشتن 
لب و گونه برجسته از چند آرایشگر خواستم که این 
کار را انجام دهند اما هیچ کدام موافقت نکردند و به 
یک سالن که مراجعه کردم مدیر سالن گفت که هر 
چند وقت یک  بارآرایشگری از تهران به سالنش می 
آید و چنین خدماتی ارائه می کند و اگر تمایل داشته 

باشید با این فرد هماهنگ می کنم. 
 در این باره رئیس اتحادیه آرایشگاه های زنانه 
بیرجند با اشاره به این که هنوز مجوز بازگشایی و 
فعالیت آرایشگاه های زنانه صادر نشده است، می 
گوید: تاکنون درباره نسخه هایی که در آرایشگاه 
های زنانه برای زیبایی و ... که بیشتر بر اساس تجربه 
پیچیده شده است و افراد تخصصی در آن ندارند، 
شکایتی نداشته ایم.  به گفته »چمنی« تزریق ژل، 
بوتاکس و ...  در آرایشگاه ها نداریم و برای هر اقدام 
در آرایشگاه باید افراد آموزش ببینند و مدرک لازم 
را داشته باشند و برخی خدمات مانند هاشور که 
در آرایشگاه ها ارائه می شود نیازمند مراقبت های 
بهداشتی ویژه است که ناظران بهداشتی شرایط را 
برای این خدمات تعیین می کنند و نظارت را انجام 
می دهند. او ادامه می دهد: بیشترین شکایاتی که 
از آرایشگاه های زنانه داریم، مربوط به دستمزدهای 
از سال  باره گفت  باید دراین  دریافتی است که 
گذشته نرخ نامه تغییری نداشته است هرچند با 
توجه به تورم درخواست نرخ نامه جدید برای امسال 
داشته ایم که هنوز اعلام نشده است و منتظر اعلام 
نرخ های جدید هستیم. به گفته وی حلزون تراپی که 
تا چندی پیش در آرایشگاه های زنانه انجام می شد، 

متوقف شده است.

مشاوره حقوقی

پلاک گمشده خودرو
یک پلاک خودرو مفقود شده است و اگر بخواهم 
پلاک را تعویض و خودرو را واگذار کنم آیا می 
توانم مستقیم درخصوص واگذاری خودرو اقدام 
کنم یا باید ابتدا پلاک را به نام خود و بعد به نام 

خریدار بزنم؟
قضایی:  الکترونیک  خدمات  مدیر  »محمدی« 
در صورت مفقودی پلاک خودرو دارنده آن باید 
مراتب مفقودی پلاک را بلافاصله به پلیس آگاهی 
گزارش دهد تا از سوء استفاده از آن جلوگیری 
شود و سپس با خودرو و مدارک مالکیت آن برای 
اختصاص پلاک،  با پرداخت هزینه مربوط اقدام 
از  پس  ثالث  شخص  به  خودرو  واگذاری  کند. 

گذراندن این مراحل منعی ندارد. 

 عطاری 

خارخسک درمانگر آبسه و 
سنگ کلیه

خارخسک، گیاهی با گل های زرد رنگ است که 
در بیشتر مراتع و بیشه زارها می روید و در مزارع 
کشت پنبه و چغندر قند به عنوان گیاه ناخواسته 
مطرح می شود. آن طور که یک محقق گیاهان 
دارویی می گوید: این گیاه قابض و بند آورنده 
خون ریزی است ولی مصرف آن خطر سقط جنین 
را افزایش می دهد. به گفته مهندس »پویان« این 
گیاه ترشح شیر را زیاد می کند و میوه آن برای 
همچنین  است.  مفید  ها  زخم  و  آبسه  درمان 
جوشانده آن به صورت غرغره برای درمان التهاب 
و برفک دهان کودکان اثربخش است. او می 
افزاید: میوه این گیاه دید چشم را افزایش می 
دهد و مقوی کبد و کلیه است. این گیاه دارویی 
اثر بخش برای عفونت لثه ، دهان و حلق نیز موثر 
است و برای دفع سنگ کلیه و مثانه نیز کاربرد 
دارد. آن چه را باید در مصرف این دارو دقت 
داشت، این است که مصرف آن برای زنان باردار 
مجاز نیست و اگر بیش از حد مصرف شود سقط 
جنین را به دنبال دارد. برای مصرف این داروی 
گیاهی توصیه می شود 200 گرم دانه گیاه را نیم 
کوب کنید و در یک لیتر آب آن قدر بجوشانید تا 
یک سوم آن بخار شود و از محلول حاصل سه بار در 

روز و هر بار یک استکان مصرف کنید. 

گزارش خبری

نماینده مردم در پاسخ به برخی کارشکنی ها مطرح کرد:

راه آهن حق مسلم سرایانی ها
برای بهره مندی مردم از راه آهن با وجود کارشکنی های انجام شده از حقوق مردم 
سرایان کوتاه نخواهم آمد حتی اگر آبرویم را در این جریان فدا کنم. نماینده مردم 
فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در جلسه هماهنگی امور سرایان با تاکید بر این 
که موضوع راه آهن و بهره مندی مردم شهرستان از آن، در قالب هشت جلسه در 
سطح وزیر و معاون وزیر و مدیران استانی پیگیری شده است ،خاطر نشان کرد: 
تا تحقق کامل مطالبات به حق مردم منطقه، به صورت جدی در حوزه راه آهن 
پیگیری ها را   ادامه می دهم و کوتاه نخواهم  آمد. حجت الاسلام »نصیرایی« 
تصریح کرد: اگر در این  قصه آبرویم فدا شود اجازه نخواهم داد موضوع راه آهن 
در مسیری دیگر کار شود بلکه باید سرایان بر اساس کار کارشناسی و توجیه 
اقتصادی در این طرح  قرار گیرد. او در ادامه سخنانش با بیان این که بررسی و 
اصلاح موضوع جمعیت به عنوان مهم ترین و موثرترین شاخص تاثیر گذار در 
موضوع بودجه ای مطرح است، افزود: در کنار شاخص  جمعیت، شاخص های 
پراکندگی، دوری از مرکز، وسعت و محرومیت به عنوان شاخص  های موثر در 
توزیع اعتبارات به عنوان ملاک لحاظ می شود و امید می رود در آینده نزدیک، 
نهایی و به طور قطع این شاخص ها تقویت شود. وی با جمع بندی مسائل و 
مشکلات شهرستان و اولویت بندی آن در قالب پنج محور راه و راه آهن، کشاورزی 
و دامداری، معادن و صنعت،گردشگری، بهداشت و درمان، از مسئولان خواست 
تا در پیگیری امور براساس این پنج محور عمل کنند.به گزارش»خراسان جنوبی« 
در این جلسه شبانه روزی شدن مراکز درمانی آیسک و سه قلعه، تاکید بر تسریع 
و تامین اعتبار احداث مرکز جامع سلامت آیسک، پیگیری میدان چمن سرایان، 
تامین نهاده های دامی و کشاورزی، پیگیری قیر رایگان برای شهرداری ها، 
اعتبار راه های اصلی شهرستان از جمله جاده شریانی سرایان به سه راهی روم، 
تامین زمین مسکن جوانان و  تکمیل سالن ورزشی بانوان آیسک و... از جمله 
مطالبات مطرح شده اعلام شد.این گزارش حاکی است، نماینده مردم فردوس، 
طبس، سرایان و بشرویه در جلسه بررسی مسائل فردوس هم اعلام کرد: در 
حوزه بهداشت و درمان، جاده، گردشگری، صنایع و معادن باید اقدامات جدی 
انجام شود و همه باید تمرکز بر این مسائل داشته باشند و موضوعات را از مقامات 

کشوری و استانی پیگیری کنند.

تیر شکارچی به سنگ خورد
10 قطعه پرنده وحشی از متخلف شکار و صید در نهبندان کشف شد. رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست نهبندان گفت: محیط بانان، هنگام عملیات گشت و 
کنترل اجرای مقررات شکار و صید در مناطق آزاد این شهرستان یک شکارچی را 
شناسایی و دستگیر کردند. »امیر کوهستانی« افزود: از متخلف هشت قطعه تیهو 

و دو قطعه کبک به همراه یک عدد تور زنده گیری پرندگان ضبط شد.

پویش شهید سلیمانی در آیسک
طرح شهید سلیمانی برای مقابله با کووید 19 در آیسک اجرا می شود.. رئیس شبکه 
بهداشت و درمان سرایان اعلام کرد: طرح سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به منظور 
مدیریت و کنترل همه گیری کرونا ویروس با مشارکت بسیج در شهرستان و بخش 
آیسک اجرایی می شود. دکتر »حسن بهرامی نژاد« ادامه داد: شبکه بهداشت و درمان 

در عملیاتی شدن 30  اقدام اجرایی این طرح مشارکت کامل خواهد داشت.

بدون تیتر

دومین پروژه مشارکتی اداره های کل ورزش  ●
و جوانان و کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
به عنوان معین توسعه بخش مرزی درح سربیشه 
در آینده نزدیک در ماخونیک به بهره برداری 

می رسد. 
 »جوادی« مدیر جهادکشاورزی سربیشه اعلام  ●

کرد: سطح زیرکشت خارشتر درشهرستان که به 
صورت مکانیزه انجام می شود 200 هکتار است 
که باتوجه به مزایای بی شمار این محصول برای 
تغذیه دام ها به ویژه شتر و توسعه پرورش شتر در 
سربیشه، شاهد افزایش سطح زیر کشت آن در 

شهرستان هستیم.
سربیشه  ● دار  اولویت  های  پروژه  از  یکی 

موضوع جابه جایی روستای کندرود است. به 
گزارش»خراسان جنوبی« این موضوع در شورای 
حفاظت آب سربیشه مطرح و بر پیگیری اتمام 
طرح دیوار حفاظتی شهرک فرهنگیان شهر مود 

تاکید شد.

 گل و گیاه 

گیاه شمشیری
سانسوریا یا گیاه ماری که به نام  گیاه شمشیری نیز 
شناخته می شود، پرطاقت ترین گیاه گلخانه ای  است و 
کمتر خراب می شود و از این رو نگهداری آن در آپارتمان 
و منزل رایج و با صرفه است. مکان مناسب نگهداری این 
گیاه در اتاق خواب شماست تا شبی عالی را تجربه کنید. 
سانسوریا در شب اکسیژن آزاد و به شما کمک می کند 

هنگام خواب بهتر نفس بکشید. سانسوریا یکی از بهترین گیاهان برای تصفیه هواست. 
برای مراقبت دقت داشته باشید که خاک آن خیلی مرطوب  نباشد، زیرا ریشه های آن 
زود می پوسد. کف گلدان باید دارای سوراخ هایی برای خروج آب باشد. سانسوریا از 
مقاومت بالایی در هوای گرم و خشک برخوردار و اگرچه به نور کم مقاوم است، اما در 
نور کامل و غیرمستقیم بهترین شرایط نوری برای گیاه مهیا می شود و برگ های آن 
پررنگ تر رشد می کند. این گیاه طیف گسترده ای از دما را تحمل می کند و حتی قادر 
به تحمل دمای زیر 10 درجه سانتی گراد است. با وجود این بهترین رشد را در دمای 

20تا 30 درجه سانتی گراد خواهد داشت. 

370 طرح محرومیت زدایی 
به بار نشست

محرومیت  طرح   370 از  برداری  بهره  روبان 
زدایی در استان بریده شد. امام جمعه حاجی 
آباد در مراسم افتتاح سالن ورزشی روستای 
افین که به نمایندگی از 370 طرح محرومیت 
مانند  خشکسالی ها  گفت:  شد،  انجام  زدایی 
را  منطقه  مردم  ،کمر  ریشتری   20 ای  زلزله 
شکسته است. حجت الاسلام و »مرتضایی نیا« 
افزود: اگر به موضوع احیای قنات ها و مساجد در 
زیرکوه توجه شود بسیاری از کارها به سرانجام 
خواهد رسید. سردار»قاسمی« فرمانده سپاه 
انصار الرضا)ع( استان هم درباره نهضت کمک 
مومنانه، گفت: این نهضت که به دستور مقام 
معظم رهبری آغاز شده است در خراسان جنوبی 
قرارگاه  دبیر  دارد.سردار»حزنی«  ادامه 
و  اقدام  ترین  محرومیت زدایی سپاه هم مهم 
اولویت قرارگاه محرومیت زدایی را افزون بر 
فعالیت های عمرانی، رفع محرومیت در مناطق 
محروم دانست. به گزارش »خراسان جنوبی« در 
این مراسم 370 پروژه محرومت زدایی استان با 

هزینه 174 میلیارد ریال  به بهره برداری رسید.

یک تن خرید حمایتی 
زعفران

از آغاز طرح خرید  موسوی- یک تن زعفران 
حمایتی توسط سازمان تعاون روستایی از زعفران 

کاران سرایان خریداری شد.
»امیر حسین رجبیه« مدیرعامل شرکت تعاونی 
مطهری سرایان در بازدید نماینده مردم فردوس، 
خرید  مرکز  این  از  بشرویه  و  سرایان  طبس، 
زعفران، ارزش ریالی محصول خریداری شده 
را 11 میلیارد تومان اعلام کرد و از ادامه طرح تا 
پایان آذر خبر داد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
در این بازدید حجت الاسلام »نصیرایی« از نحوه 
خرید، مسائل و مشکلات خرید حمایتی زعفران 
مطلع شد. در سرایان هر سال به عنوان دومین 
زعفران  تن   12 استان  زعفران  کننده  تولید 
خشک تولید می شود و محصول تولیدی طلای 
سرخ سرایان از نظر طعم، عطر ، رنگ و عیار بالا 
جزو مرغوب ترین زعفران های کشور و دنیا به 

حساب می آید.


